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Öz 
 

Bu çalışmanın amacı, elit yıldız greko-romen güreşçilerin müsabaka öncesi öz güven düzeylerini çeşitli 

değişkenler açısından incelemektir. Araştırma grubunu, Yıldızlar Greko-Romen Güreş Türkiye Şampi-

yonası’na katılan toplam 288 güreşçiden 146 elit greko-romen güreşçi (Yaş: 16.07±0.80; Boy: 

169.61±9.56; Vücut ağırlığı: 69.47±17.86; Beden kütle indeksi: 23.82±4.25 ve Sportif deneyimleri: 

4.73±1.67) oluşturmaktadır. Araştırmada demografik değişkenlerin yanı sıra, Akın (2007) tarafından 

geliştirilen “Öz Güven Ölçeği’’ kullanılmıştır. Ölçek, iki alt boyutan (iç ve dış öz güven) oluşmaktadır. 

Araştırmada elde edilen verilerin analizinde SPSS paket programı kullanılmıştır. Verilen normallik sı-

naması Kolmogorov-Smirnov testi ile analiz edilmiştir. Normal dağılım gösteren verilerin analizinde 

ikiden fazla grubun karşılaştırmasında One-Way ANOVA kullanılmıştır. Araştırma bulgularına göre, 

yaş grupları, beden kütle indeksi grupları, kaybedilen ağırlık yüzde sınıflandırması, yıl içinde kilo düşme 

sayıları ve başarı düzeyi sınıflandırmaları ile içsel ve dışsal öz güven düzeyleri arasında istatistiksel 

açıdan anlamlı farklılık olmadığı tespit edilmiştir (p>,05). Sonuç olarak, elit yıldız greko-romen güreş-

çilerin içsel (Ortalama= 3,77)  ve dışsal öz güven (Ortalama= 3,76) düzeylerinin yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Bu sonuç, sporcuların müsabaka öncesi ağırlık kaybı gerçekleştirmelerine rağmen öz güven 

düzeylerinde herhangi bir farklılık olmadığı göstermektedir. 
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Investigation of Self-Confidence Levels of Elite Cadet 

Greco-Roman Wrestlers before the Competition  
According to Various Variables 

 
* 

Abstract 
 

The aim of the present study was to investigations of self-confıdence levels of elite cadet Greco-Roman 

wrestlers before the competition according to various variables. The present study's population was 

consisted of 288 wrestlers and samples was consisted 146 elite Greco-Roman wrestlers (age: 16.07 ± 

0.80, height: 169.61 ± 9.56, body weight: 69.47 ± 17.86, body mass index: 23.82 ± 4.25 and sports 

experience: 4.73 ± 1.67). In addition to the demographic variables, "Self-confidence scale" developed by 

Akın (2007) was used in the research. The scale consisted of a summary score (general self-confidence) 

and two subscale (internal and external self-confidence). The normality test of the obtained data was 

analyzed by the Kolmogorov-Smirnov test. In the analysis of the obtained data, one-way ANOVA was 

used for comparisons of more than two groups. According to the research results, it was determined that 

there was no statistically significant difference in terms of the age groups, classification of body mass 

index, percentage of weight loss classification, number of weight loss during the year and classification 

of success level in the internal and external self-confidence levels of cadet wrestlers. As a result, the elite 

cadet Greco-Roman wrestlers were found to have high levels of internal (Mean= 3,77) and external self-

confidence (Mean= 3,76). This result has shown that there is no difference in self-confidence levels alt-

hough the wrestlers lose weight pre-competition. 

 

Keywords: Weight Loss, Greko-Romen Wrestling, Cadet Athletes, Self-Confidence 
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Giriş 

 

Kendine güvenmek, kendine değer vermeyi gerekli kılar. Birey, kendini 

fiziksel ve psikolojik kusurlarına, başarısızlıklarına ve olumsuzluklarına 

rağmen sevmelidir (Mutluer, 2006). Bireyin kendisinden hoşnut olması 

ancak bireyin kendisini tanımasıyla mümkün olabilir. Kendini tanıyıp 

kendi ilkeleri doğrultusunda kendisini geliştirebilen kişi, kendi karakte-

rini inşa edebilecektir. Birey kendi karakterini geliştiremediği ve ortaya 

koyamadığı zaman ne kendisiyle ne de çevresiyle sağlıklı ilişkiler kura-

maz (Cüceloglu, 2003). Bireyin, hem kendisi ile hem de çevresindekilerle 

olumlu ilişkiler kurmasını sağlayan en önemli faktörden birisi de öz gü-

vendir. 

Öz güven, psikolojik yönden basit bir özellik olarak görülse de değiş-

kendir ve başka birçok özellikle bağlantıları vardır. Ayrıca öz güven do-

ğuştan kazanılan bir özellik değildir, çocukluktan itibaren kademe ka-

deme gelişen merkezi bir özelliktir. Yaşam boyunca karşılaşılan düş kırık-

lıkları ve ruhsal zedelenmeler sistematik olarak insanın öz güvenini olum-

suz yönde etkiler. Yaşam boyu ne kadar çok düş kırıklığı yaşarsa, kişinin 

öz güveni de o derece azalır, korkularıysa çoğalır. Dolayısıyla öz güven 

kavramı iyimserlik ve karamsarlıkla sıkı bir ilişki içerisindedir (Merey, 

2010). Öz güven sahibi olan kişilerin kilit unsuru, yüksek öz saygılarının 

olmasıdır. Kendilerini pozitif öz saygı içinde tutarlar. Bu durum, kendile-

rini nasıl seveceğini bildikleri ve hangi konularda iyi olduklarının far-

kında oldukları anlamına gelmektedir. Bu farkındalıklar, daha fazla zor-

lukla başa çıkabilme kabiliyetlerini ve esnekliklerini artırır (Burton ve 

Platts, 2017). 

Öz güvene sahip olan birey kendini iyi hisettiği dünyası içinde daha 

üretken, yaratıcı ve verimlidir. Benliğini daha iyi tanıdığından neye gücü-

nün yetip yetmeyeceğinin, neleri yapıp yapamayacağının bilinci ile hedef-

lerini ona göre belirlediklerinden, mücadelelerini sürdürmede başarılıdır. 

Sorunlardan kaçmaz, bunlarla yüzleşerek sorunların olduğundan daha 

büyük görünmesine izin vermez. Görev ve sınırlarının ne olduğunun bi-

linci ile yaptığı işlerde bir suçlu aramak yerine kendisini sorumlu tutar. 

Bağımsız birey olarak karar verme ve tercih etme hakkı kendisine aittir 

(Göknar, 2007). Ayrıca hayat mücadelesinde insanın herhangi bir zorlukla 

mücadele edebilme gücünü sağlamasında öz güven son derece önemli bir 
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konumda olup, insana mücadele azmi sağlayarak başarılı olma arzusuna 

yatkınlık sağlar. Dahası çevremizdeki unsurlara bağlı olarak artabilir veya 

azalabilir. Önemli olan bu süreci dengeli bir şekilde muhafaza etmek ve 

sürdürebilmektir (Çetinkaya, 2015). 

Öz güven, çeşitli spor dallarında büyük öneme sahiptir. Bu spor dalla-

rından bireysel bir spor branşı olan güreş sporcularında öz güven düzeyi 

daha çok öneme sahiptir. Güreşçilerin öz güven düzeylerini sporcuların 

yıl içerisinde kaybettikleri kilo kaybı seviyesi, müsabakalarda kazandık-

ları başarılar ve çevresel faktörler gibi değişkenlerin etkilediği düşünül-

mektedir. 

Güreşçilerim müsabaka öncesi ağırlık kaybı gerçekleştirmelerinin en 

temel nedenlerinden biri de bir alt sıklette yarışmanın onlara pozitif katkı 

sağlayacağı ve bir alt sıklette madalya şansının daha yüksek olduğu psi-

kolojisine sahip olmalarıdır. Ancak literatürde ağırlık kaybı ile ilgili yapı-

lan çalışmalar genellikle dehidrasyonun sporcuların fizyolojik maksimal-

lerinde düşüşe sebep verdiği yönündedir (Maughan ve Shirreffs, 2008; 

Kukidome vd., 2008; Hayes ve Morse, 2010, Işık ve Cicioğlu, 2016).Yine 

müsabaka öncesi ağırlık kaybı gerçekleştiren sporcuların hidrasyon du-

rumlarında değişiklik gerçekleştiği gibi besin ve sıvı kısıtlamasına bağlı 

olarak; uyku bozukluğu, öğrenme, hafıza, anksiyete, depresyon, beden 

ısısı düzensizliği ve kas fonksiyon bozuklukları gibi belirtilerin görülebi-

leceği bildirilmiştir (Işık vd., 2013). Bu bilgiler kapsamında bu araştırma-

nın amacı, elit yıldız greko-romen güreşçilerin müsabaka öncesi öz güven 

düzeylerini çeşitli değişkenler açısından incelemektir. 

 

Yöntem 

 

Bu bölümde, araştırma grubu, veri toplama aracının özellikleri, verilerin 

çözümlenmesi ve bulguların elde edilmesinde kullanılan istatistiksel çö-

zümleme teknikleri hakkında bilgi verilmiştir. 

 

Araştırma Grubu  

 

Araştırma grubunu, Yıldızlar Greko-Romen Güreş Türkiye Şampiyo-

nası’na katılan toplam 288 güreşçiden 146 elit yıldız greko-romen güreşçi 

(Yaş: 16.07±0.80; Boy: 169.61±9.56; Vücut ağırlığı ortalamaları: 69.47±17.86; 
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Beden kütle indeksi ortalamaları: 23.82±4.25 ve Sportif deneyimleri: 

4.73±1.67) oluşturmuştur.  

 

Veri Toplama Araçları  

 

Öz güven ölçeği Türkçe olarak Akın (2007) tarafından geliştirilmiştir. Öz 

güven ölçeği iç öz güven (17 madde) ve dış öz güven (16 madde) olmak 

üzere 2 alt boyut ve 33 maddeden oluşmaktadır. Ölçek 5’li likert (1=Hiçbir 

zaman ……… 5=Her zaman) tipindedir. Ölçek için genel Cronbach’s 

alpha .83 olarak belirlenmiştir. Alt boyutlar incelendiğinde, iç öz güven 

için Cronbach’s alpha .83 ve dış öz güven için .85 olarak tespit edilmiştir. 

Mevcut araştırma için öz güven ölçeği toplam Cronbach’s alpha değeri 

0.89, iç öz güven için 0.87 ve dış öz güven için ise 0.76 olarak tespit edil-

miştir.  

 

Beden Kütle İndeksi Hesaplaması 

 

BKİ = Ağırlık (kg)/boy uzunluğu (m)2 formülü ile hesaplanmıştır. BKİ de-

ğerlendirmeleri Dünya Sağlık Örgütü verilerine dayalı yapılmıştır. Bu 

bağlamda; 

18, 5 kg/m.'nin altında olanlar: Zayıf 

18.5 – 24, 9 kg/m. arasında olanlar: Normal  

25 – 29, 9 kg/m. arasında olanlar: Şişman 

30 – 39, 9 kg/m. arasında olanlar: Obez olarak gruplandırılmıştır (Who, 

2004). 

 

Kaybedilen Ağırlık Yüzdesi Hesaplaması 

 

Sporcular’a demografik değişken olarak, “Gerçek vücut ağırlığınız ne-

dir?” ve “Müsabaka sıkletiniz nedir?” sorulmuştur. Sporcuların vermiş ol-

dukları cevaplara göre kaybedilen ağırlık yüzdeleri %Δ = [ (Müsabaka sık-

leti – Gerçek vücut ağırlığı)/ Gerçek vücut ağırlığı]×100 formülü ile hesap-

lanmış ve kaybedilen ağırlık yüzdesi olarak kaydedilmiştir (Yagmur vd., 

2019). Dahası, Casa ve diğerleri (2000), egzersiz sonucu oluşan dehidras-

yonu %1’lik dehidrasyon uygun dehidrasyon, % >1-3’lik dehidrasyonu 

hafif dehidrasyon, % >3-5’lik dehidrasyonu yüksek dehidrasyon ve %>5 
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ve üzeri dehidrasyonu aşırı dehidrasyon olarak sınıflandırdığı tespit edil-

miştir. Çalışmamızda da kaybedilen ağırlık yüzdesi sınıflandırmaları yu-

karıdaki kriterler göz önünde bulundurularak yapılmıştır. 

 

Verilerin Analizi 

 

Araştırmada elde edilen veriler için SPSS paket programından faydalanıl-

mış ve değişkenlerin frekans (f) ve yüzde (%) dağılımları hesaplanmıştır. 

Verilerin normallik sınaması Kolmogorov-Smirnov testi ile analiz edilmiş-

tir (Tablo 1). Normal dağılım gösteren verilerin analizinde ikiden fazla 

grubun karşılaştırmalarında One-Way ANOVA testi kullanılmıştır. Araş-

tırmada hata payı p<0,5 olarak alınmıştır. 

 
Tablo 1. Verilerin Normallik Sınaması Testi 

 Kolmogorov-Smirnov 

Statistic sd p 

İç Öz Güven ,073 146 ,057 

Dış Öz Güven  ,046 146 ,200 

 

Bulgular 

 

Bu bölümde araştırmaya katılan sporcuların yaş grupları, beden kütle in-

deksi grupları, kaybedilen ağırlık yüzde sınıflandırması, yıl içinde kilo 

düşme sayıları ve başarı düzeyi sınıflandırılmaları ile içsel ve dışsal öz 

güven düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık olup olma-

dığını ilişkin analiz sonuçları verilmiştir. 
 

Tablo 2. Katılımcıların Yaş Değişkenine Göre Öz Güven Alt Boyutları ANOVA  

Sonuçları 

Değişken Yaş n 𝐗 Ss F p 

İç Öz Güven 

15  42 3,69 ,72 

1,191 ,307 
16  52 3,74 ,62 

17  52 3,89 ,66 

Toplam 146 3,78 ,67 

Dış Öz Güven 

15  42 3,69 ,70 

1,081 ,342 
16  52 3,71 ,79 

17  52 3,88 ,66 

Toplam 146 3,77 ,72 
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Tablo 2 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların yaş değişkeni ile 

öz güven alt boyutları (iç öz güven, dış öz güven) arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark gözlenmemiştir (p>,05). 

 
Tablo 3. Beden Kütle İndeksi Değişkenine Göre Öz Güven Alt Boyutları ANOVA  

Sonuçları 

Değişken 
Beden Kütle  

İndeksi 
n 𝐗 Ss F p 

İç Öz  

Güven 

Zayıf 13 3,51 ,84 

1,036 ,378 

Normal 83 3,78 ,65 

Şişman 35 3,78 ,65 

Obez 15 3,95 ,62 

Toplam 146 3,78 ,67 

Dış Öz  

Güven 

Zayıf 13 3,37 ,83 

1,753 ,159 

Normal 83 3,80 ,73 

Şişman 35 3,75 ,67 

Obez 15 3,94 ,60 

Toplam 146 3,77 ,72 

 

Tablo 3 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların beden kütle in-

deksi değişkeni ile öz güven alt boyutları (iç öz güven, dış öz güven) ara-

sında istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiştir (p>,05). 

 
Tablo 4. Kaybedilen Ağırlık Değişkenine Göre Öz Güven Alt Boyutları ANOVA  

Sonuçları 

Değişken 
Kaybedilen Ağırlık 

Yüzdesi  
n 𝐗 Ss F p 

İç Öz  

Güven 

Uygun (≤1 %) 76 3,79 ,66 

,763 ,517 

Hafif (>1-3 %) 27 3,68 ,72 

Yüksek (>3-5 %)      13 4,00 ,50 

Aşırı (>5 %) 30 3,73 ,70 

Toplam 146 3,78 ,67 

Dış Öz  

Güven 

Uygun (≤1 %) 76 3,74 ,67 

2,244 ,086 

Hafif (>1-3 %) 27 3,67 ,71 

Yüksek (>3-5 %)      13 4,25 ,96 

Aşırı (>5 %) 30 3,70 ,68 

Toplam 146 3,77 ,72 
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Tablo 4 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların kaybedilen 

ağırlık değişkeni ile öz güven alt boyutları (iç öz güven, dış öz güven) ara-

sında istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiştir (p>,05). 
 

Tablo 5. Yıl İçerisinde Kilo Düşme Sayısı Değişkenine Göre Öz Güven Alt Boyutları 

ANOVA Sonuçları 

Değişken 
Yıl İçerisinde Kilo  

Düşme Sayısı 
n 𝐗 Ss F p 

İç Öz Güven 

Hiç düşmeyen 52 3,84 ,60 

,474 ,623 
En fazla 2 defa 59 3,72 ,71 

3 defa ve daha fazla 35 3,78 ,69 

Toplam 146 3,78 ,67 

Dış Öz Güven 

Hiç düşmeyen 52 3,79 ,61 

,053 ,948 
En fazla 2 defa 59 3,76 ,84 

3 defa ve daha fazla 35 3,74 ,66 

Toplam 146 3,77 ,72 

 

Tablo 5 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların yıl içerisinde 

kaybettikleri kilo düşme sayısı ile öz güven alt boyutları (iç öz güven, dış 

öz güven) arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark gözlenmemiştir 

(p>,05). 

 
Tablo 6. Başarı Düzeyi Değişkenine Göre Öz Güven Alt Boyutları ANOVA Sonuçları 

Değişken Başarı Düzeyi n 𝐗 Ss F p 

İç Öz Güven 

Yok 49 3,86 ,63 

,733 ,482 
Ulusal 75 3,72 ,70 

Uluslararası 22 3,78 ,61 

Toplam 146 3,78 ,67 

Dış Öz Güven 

Yok 49 3,84 ,83 

1,271 ,284 
Ulusal 75 3,68 ,69 

Uluslararası 22 3,91 ,53 

Toplam 146 3,77 ,72 

 

Tablo 6 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların sahip oldukları 

başarı düzeyi ile öz güven alt boyutları (iç öz güven, dış öz güven) ara-

sında istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiştir (p>,05). 
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Tartışma ve Sonuç  

 

Araştırmaya katılan sporcuların yaş grupları, beden kütle indeksi grup-

ları, kaybedilen ağırlık yüzde sınıflandırması, yıl içinde kilo düşme sayı-

ları ve başarı düzeyi sınıflandırılmaları ile içsel ve dışsal öz güven düzey-

leri arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık olmadığı sonucuna varıl-

mıştır (p>,05).  

Farklı çalışmalar incelendiğinde; Demirli (2017), elit güreşçilerin mü-

sabaka öncesi ve sonrası durumluluk kaygı düzeylerinin karşılaştırma-

sına yönelik yaptığı çalışmasında, sporcuların müsabaka öncesi ve müsa-

baka sonrası durumluk kaygı puan ortalamaları ile yaş değişkeni arasında 

istatistiksel anlamlı farklılık olmadığını tespit etmiştir. Bu farkın olmayışı 

sporcuların öz güvenlerinin yeterli oluşuna bağlanmaktadır. Mevcut ça-

lışmada da farkın olmayışı müsabakaya katılan sporcuların öz güvenleri-

nin yüksek oluşundan ve sporcuların yaşlarının birbirine yakın olmasın-

dan kaynaklandığı düşülmektedir. 

Bobby ve Semper (1997) yaşları 13 ile 15 arasında olan Meksika kökenli 

254 ergen kızla özgüven ile beden imgesi, egzersiz ve beden ağırlığı ara-

sında bir ilişkiyi incelemeye yönelik yaptıkları çalışmada, özgüven dü-

zeyi, beden imgesi ve egzersiz arasında olumlu bir ilişki olduğu, beden 

ağırlığı ile özgüven arasında olumsuz bir ilişki olduğunu rapor etmişler-

dir. Bu sonuca göre, beden kütle indeksinin yüksek olması ergen kızların 

öz güven düzeylerinin etkileyebileceğini düşündürmektedir. Mevcut ça-

lışmada istatistiksel farkın olmayışının sporcuların beden kütle indeks de-

ğerleri arasındaki farkın yüksek olmamasından kaynaklandığı düşünül-

mektedir. 

Kuson (2014) tarafından yapılan bir başka çalışmada, güreş, boks, 

taekwondo branşındaki elit düzeydeki sporcuların başarı motivasyonları 

incelenmiş, güreş sporcularının motivasyon düzeylerinin boks ve 

taewondo branşındaki sporculara göre daha yüksek olduğu tespit edil-

miştir. Bu sonuç, araştırmamızda elde edilen yüksek öz güven düzeylerini 

destekler niteliktedir. 

Araştırma bulgularına göre sporcuların yıl içinde katıldıkları müsaba-

kalarda kilo düşme sayısı azaldıkça öz güven düzeylerinin arttığı görül-

mektedir. İlgili literatürde bazı çalışmalarda kilo düşmenin hem aerobik 

hem de anaerobik performansı azalttığı rapor edilmiştir (Fogelhom,1994; 
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Fogeholm vd., 1993).  Dahası, Franchini vd. (2012), hızlı ağırlık kaybı ger-

çekleştiren sporcuların,  kısa süreli hafıza kaybı, zindelik, konsantrasyon 

ve benlik saygısının  azalmasının yanı sıra öfke, yorgunluk, depresyon ve 

izolasyon (geri çekilme) gibi durumların artacağını rapor etmiştir. Kilo 

düşmeyen sporcuların fiziksel ve psikolojik açıdan bu tarz stresörlerle 

karşılaşmamasından dolayı öz güven düzeylerinin yüksek olabileceği, 

ağırlık kaybı gerçekleştiren sporcuların ise bu duruma adaptasyon sağla-

dığından kaynaklandığı düşünülebilir. 

Sporcuların başarı durumlarına göre öz güven düzeylerinde farklılık 

olmadığı tespit edilmiştir. Bazı çalışmalar, özgüveni yüksek olan sporcu-

ların yeteneklerini daha iyi sergileyerek ve potansiyellerini daha kolay or-

taya koyarak daha iyi müsabaka başarısı elde ettiklerini rapor etmiştir 

(Ekinci, 2013; Yıldırım, 2013). Ulusal ya da uluslararası herhangi bir başa-

rıya sahip olmayan bireylerin iç öz güvenlerinin daha yüksek olduğu gö-

rülmüştür. Bu sonuç, ulusal bir başarıya sahip olmayan güreşçilerin ulus-

lararası arenada yarışamayacağından elit seviyede rakiplerle karşılaşma-

dığından kaynaklanabilir. Öte yandan, uluslararası başarısı olan katılım-

cıların dış özgüven düzeylerinin ulusal başarısı olan ve olmayan katılım-

cılara göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu durumun kazanılan ma-

dalya ve ödüllerin dış öz güveni artırmasından kaynaklanabileceği düşü-

nülmektedir. 

Sonuç olarak; elit yıldız greko-romen güreşçilerin içsel ve dışsal öz gü-

ven düzeylerinin yüksek olduğu tespit edilmiştir. Bu sonuç, sporcuların 

müsabaka öncesi ağırlık kaybı gerçekleştirmelerine rağmen öz güven dü-

zeylerinde herhangi bir kayıp olmadığını göstermektedir. 
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Self-confidence requires self-esteem. An individual should love himself 

despite his physical and psychological defects, failures and negativities 

(Mutluer, 2006). Self-satisfaction is possible only with self-knowledge. A 

person who knows himself and can improve in accordance with his own 

principles will be able to raise his own character. When the individual can-

not raise his own character and reveal it, he won’t be able to establish he-

althy relationships neither with himself nor with his environment (Cüce-

loglu, 2003). Self-confidence is one of the most important factors that ma-

kes the individual form positive relationships with himself and environ-

ment, be a better person and have positive feelings. 

Self-confidence has a significant role in many sport branches. For the 

wrestlers, who do an individual kind of sport, self confidence level is of 

vital importance. It is thought that variables such as the level of weight 

loss in a year, achievements gained in competitions and environmental 

factors affect the level of self-confidence of wrestlers. The athletes who 

have weight loss has a psychology that competing in lower weight will 

have a positive contribution to them and the chance of receiving a medal 

in lower weight is higher. However the studies made in literature about 

weight loss show that dehydration generally causes a decrease in the phy-

sical maximals of the athletes (Maughan and Shirreffs, 2008; Kukidome et 

al., 2008; Hayes and Morse, 2010, Işık and Cicioğlu, 2016). Once more, 

there is a change in the hydration state of the athletes who have weight 

loss, depending on the nutrition and liquid restriction,it is reported that 

some indications such as sleep disorder, learning, memory, anxiety, dep-

ression, hypothermia and muscle dysfunction disorder can be seen (Işık et 

al., 2013). 
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Within the concept of this information, the purpose of this study is to 

examine the pre-competition self confidence level of the young elite 

Greco-Roman wrestlers in terms of different variables. 

The present study's population was consisted of 288 wrestlers and samp-

les was consisted 146 elite greco-roman wrestlers (age: 16.07 ± 0.80, height: 

169.61 ± 9.56, body weight averages: 69.47 ± 17.86, body mass index ave-

rages: 23.82 ± 4.25 and sports experience: 4.73 ± 1.67). In addition to the 

demographic variables, "Self-confidence scale" developed by Akın (2007) 

was used in the research. The scale consisted of a summary score (general 

self-confidence) and two subscale (internal and external self-confidence). 

The normality test of the obtained data was analyzed by the Kolmogorov-

Smirnov test. In the analysis of the obtained data, one-way ANOVA was 

used for comparisons of more than two variables. 

It has been concluded that statistically there is not a significant difference 

between the age groups, body mass index groups, the classification of lost 

weight percentage, the number of weight loss within the year and the int-

rinsic and extrinsic self confidence levels with the success level classifica-

tions of the athletes who have taken part in this study (p>,05). 

When different studies are examined, Demirli (2017) determined in his 

study made to compare the anxiety level of the elite wrestlers before and 

after the competition that statistically there is not a significant difference 

between the anxiety point average of the athletes before/after the compe-

titions and age variables. This absence of difference is attributed to the 

athletes’ adequate self-confidence. It is also considered that the absence of 

difference in the current study is derived from the high level of self-confi-

dence of the athletes taken part in the competition and the ages of the ath-

letes are close to each other. In their study carried out with 254 adolescent 

Mexico origin girls aged between 13-15 to analyze the relation between 

self-confidence and body image, exercise, body weight, Bobby and Sem-

per (1997) reported that there is a positive relation between self confidence 

level and  body image, exercise  but a negative relation between self-con-

fidence and body weight.  According to this result,it can be thought that 

high body mass index can affect the self confidence level of the adolescent 

girls. In the current study, it is thought that the absence of statistic diffe-

rence is derived from the fact that the difference between the athletes’ 

body mass index and values are not so high. 
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In another study carried out by Kuşan ( 2017) success motivations of 

the elite athletes in wrestling, boxing, taekwondo were examined and it 

was determined that motivation levels of the wrestlers were higher than 

the athletes in boxing and taekwondo. This result is such as to support the 

high level of self confidence levels gained in our study. According to the 

research findings, it is seen that as the weight loss number of the athletes 

participated in the competition during the year decreases self confidence 

levels increase. Some studies in the relevant literature have reported that 

weight loss decreases both aerobics and anaerobics performance (Fogel-

hom, 1994; Fogeholm et al., 1993). 

It was determined that there was not a difference in the self confidence 

level according to the success states of the athletes. Some studies reported 

that athletes with high self-confidence get better competition success by 

exhibiting their talents better and revealing their potential more easily 

(Ekinci, 2013; Yıldırım, 2013). It was seen that the individuals who do not 

have any national or international achievement have a higher internal self-

confidence. This may result from the fact that a wrestler who does not 

have a national achievement can not compete in the international arena 

with elite opponents. On the other hand it was detected that participants 

with an international achievements have a higher external self-confidence 

when compared with the ones with some and no national achievement. It 

is thought that this situation may result from the fact that medals and pri-

zes received increase internal self-confidence. 

In conclusion, it has been determined that young elite greco-roman 

wrestlers have high level of intrinsic and extrinsic self-confidence. This 

result shows that although the athletes have weight loss before the com-

petition, there is no loss in their self confidence level. 
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